
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/341/24 
RADY MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) – Rada Miasta Rejowiec Fabryczny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/335/24 Rady Miasta Rejowiec Fabryczny z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. poz. 1576) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane są w zakresie obejmującym 
zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą 
specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone usługi. 

3. Maksymalna miesięczna liczba godzin usług sąsiedzkich jaka może być przyznana danej osobie 
wynosi 40 godzin.”. 

4. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, które każdorazowo 
potwierdza świadczeniobiorca lub w uzasadnionych przypadkach członek jego rodziny.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 
sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni.”;; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą albo na wniosek pracownika 
socjalnego osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2575



2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku, gdy odpłatność za usługi 
stanowić będzie nadmierne obciążenie budżetu domowego dla osoby korzystającej z usług, np. ponoszenie 
stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub procesem leczenia, w tym 
z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowaniu 
określonej diety, po przedstawieniu dowodów zakupu lub opłat. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

3) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

4. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rejowiec Fabryczny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Szwed 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2575


	UCHWAŁA NR LXXI/341/24 RADY MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	ust. 4 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 3
	pkt 1 w § 1 ust. 4 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 4 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 4 pkt 3 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4 pkt 3



	§ 2
	§ 3


		2024-04-29T11:02:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




